
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования администрации  
Николаевского муниципального района 
 
от 22.10.2024 г.  № 366-осн.р 
г. Николаевска-на-Амуре  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О размещении информации на офи-
циальном сайте образовательного 
учреждения 
 
 

 В связи с началом отопительного сезона 2024-2025 года и во исполнение 

письма министерства образования и науки Хабаровского края от 18.10.2024 

№ 05.3-13-14777 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям учреждений образования:      

 1.1. Каждый понедельник, начиная с 8-00, передавать достоверную инфор-

мацию о температуре воздуха в помещениях учреждений в муниципальное ка-

зенное учреждение центр материально-технического обеспечения образователь-

ных учреждений г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее – МКУ 

ЦМТО ОУ) по телефону 2-23-14.       

 1.2. Начиная с 22.10.2024, обеспечить ежедневное размещение на офици-

альных сайтах образовательных учреждений информации о среднесуточной тем-

пературе внутри помещений учреждений. (Нормативы параметров микроклимата 

в соответствии с СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания" прилагаются).         

1.3. Назначить ответственных лиц за размещение данной информации.

 1.4. В случае значительных отклонений показателей температуры воздуха 

в помещениях от нормативных значений перед размещением информации на 

сайте образовательного учреждения согласовать данный вопрос с руководителем 

управления образования по телефону 2-22-80.     

 1.5. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, повлекших пониже-

ние температуры в учреждении, незамедлительно (круглосуточно) сообщать ру-

ководителю управления образования администрации Николаевского муници-

пального района Хабаровского края – Крамаренко Ольге Александровне (тел: 

+79626739390) и главному инженеру центра материально-технического обеспе-

чения образовательных учреждений г. Николаевска-на-Амуре – Завойкину Ми-

хаилу Павловичу (тел: +79098443481).    

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ 

ЦМТО ОУ Абрамову Г.Н. 
 
 
Руководитель управления  
образования 
 Верно:  

 
  
                                     О.А.Крамаренко  
 



Приложение  
 
к приказу руководителя 
управления образования ад-
министрации района 
 
от 22.10.2024         № 366-осн.р 

 
 
 
 
 
 

Извлечения из Таблицы 5.34СанПиН 1.2.3685-21 
 
 

 
Наименование помещения 

Допустимая 
температура 
воздуха (°С) 

1 2 

Организации для детей до 7 лет  
Групповая (игровая), игровая комната (помещения), помещения 
для занятий для детей до 3-х лет 

22-24 

Групповая (игровая), игровая комната (помещения), помещения 
для занятий для детей от 3-х до 7-ми лет 

21-24 

Спальные 19-21 
Туалетные для детей до 3-х лет 22-24 
Туалетные для детей от 3-х до 7-ми лет 19-21 
Физкультурный зал 19-21 
Музыкальный зал 19-21 
Душевая (ванная комната) 24-26 
Раздевальная в групповой ячейке 21-24 
Кабинет для индивидуальных занятий с детьми (логопед, пси-
холог) и (или) кабинет для коррекционно-развивающих занятий 
с детьми 

21-24 

Прогулочные веранды (не менее) 12 
Дошкольные группы, размещенные в жилых помещениях жи-
лищного фонда 

21-24 

Организации для детей старше 7 лет и молодежи  
Жилые комнаты 20-24 
Спальные помещения 18-24 
Помещения для отдыха и игр 20-24 
Учебные помещения, кабинеты, аудитории 18-24 
Помещения, оборудованные индивидуальными рабочими ме-
стами с персональным компьютером 

18-24 

Мастерские, кабинеты кулинарии и домоводства в общеобразо-
вательных организациях, ПОО, организациях дополнительного 
образования 

18-20 

Помещение для самоподготовки 18-24 
Рекреации 18-24 
Актовый (концертный) зал 18-24 
Столовая 18-24 
Спортивный зал 18-20 
Зал для занятий лечебной физической культурой 18-24 
Душевая (ванная комната) 24-26 
Туалетная 18-26 
Помещение для стирки и сушки вещей, глажения и чистки 
одежды 

18-26 

Гардероб, вестибюль 18-24 
 
 
 


